Bölcs és körültekintő uraságtoknak szolgálatkész szomszédja: hadadi gróf Wesselényi Ferenc

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 2.

Jolsva, 1646. febr. 25.

Prudentes ac circumspecti domini, amici mihi observandissimi.

Quam periculoso in statu sit defacto quoque constituta hac miserabilis patria et gens nostra, non indiget longa declaratione. Intuemur enim quotidie Turcas in visceribus huius exigui regni, non curata pacificatione, ferro flammaque grassari, pagos depopulari, ipsamque miseram plebem in diram captivitatem abducere: lapidei plane esset cordis, et non patriae filius, qui videndo tantam barbarorum audaciam et temeritatem, non commoveretur, et ultimum non vellet movere lapidem. Ne itaque vinctis manibus flammantem patriam aspiciamus, et excidii ipsius otiosi spectatores simus, sed ut et huic malo in his quoque partibus regni succurratur; ex benigno mandato Suae Maiestatis Caesareae et Regiae, Illustissimus ac Reverendissimus Dominus Archiepiscopus Strigoniensis in commissis mihi dedit (prout ex eiusdem hisce litteris inclusis intellecturae sunt dominationes vestrae) ut convocatis vestris dominationibus, una cum nonnullis comitatibus, pro bono afflictae patriae nostrae mutuo uteremur consilio. Pro quo faciendo, terminavi diem septimum futuri mensis Martii in civitate Rozniobania, ubi comparendo vestrae dominationes, cum praefatis comitatibus iam certificatis, unitis viribus et mutua inter nosmet ipsos praehabita consultatione id faciemus, quod bono publico permansionique huius residuae patriae nostrae necessarium et proficuum fore videbitur; eoque, donec Sua Maiestas secundum clementem assecurationem suam ulterius huic regno suo providebit. Ignoscant vestrae dominationes, si forsitan tardiuscule de termino easdem certificavi, quia hac ipsa hora accepi hasce inclusas litteras. His easdem benevalere desidero. In Jolsva, die 25 Februarii anno 1646.

Earundem dominationum vestrarum servitor et amicus paratissimus

Comes Franciscus Wesselenii perpetuus in Muran, manu propria

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaim!

Nem szükséges hosszan fejtegetnem, hogy valóban mennyire veszedelmes állapotba is jutott a mi nyomorult hazánk és nemzetünk. Minden nap látjuk ugyanis, hogy a törökök, a megkötött

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

békével mit sem törődve, ennek a kicsiny országnak belsejében tűzzel és vassal garázdálkodnak, falvakat néptelenítenek el, a szerencsétlen népet pedig szörnyű rabságba hurcolják: Bizonynal kőszívű lenne az, és nem fia a hazának, aki a pogányok ekkora vakmerőségét látva nem indulna meg, és nem akarná az utolsó követ is megmozgatni.